In Missis maioribus, quæ dicentur (licet submissa uoce) habita deuotionis et decentiæ ratione, licebit duos uel tres superpellicijs, uel unum assistere: prout in Domino fieri poterit.

C ¶ Quod

his, quos ad ea audienda deuotio mouerit, abunde
 suppetet ubi sibiipfis satisfaciant. Per nostros autē
 ea tractari conuenit, quæ nostræ uocationis ad Dei
 gloriam magis sunt propria.

¶ Cum homines itidem huius Societatis semper
 parati esse debeant ad discurrendū per quasuis mun-
 di partes, quo fuerint à Summo Pontifice, uel à suis
 Superioribus missi; non debent curam animarum,
 neque item mulierum Religiosarum, uel aliarum
 quarumcunque suscipere, ut ordinarie illarum con-
 fessiones audiant, uel ipsas regant: Quamuis nihil
 repugnet, semel unius Monasterij confessiones ob
 speciales causas audire.

C * Obligari etiam ad missas per-
 6 petuas in suis ecclesijs dicēdas,
 uel ad curam similem, quam li-
 bertas nostro procedendi modo
 in Domino necessaria non pati-
 tur, minimè conuenit.

7 Ut plenius possit Societas re-
 bus spiritualibus iuxta suum In-
 D stitutum uacare; * quoadeius fie-
 ri poterit, à negotijs secularibus
 absteineat

C § Quod ad
 Collegia attinet,
 in quarta Parte
 attingitur, quid
 horum possit tole-
 rari: Domibus qui-
 dem omnino con-
 uenit tale onus nō
 suscipere.

D § Hoc obser-
 uetur, quoadeius

fieri poterit: Superiori tamen ad casum aliquem necessi-
 tatis, uel maioris momenti ad finem diuini seruitij præs-
 xim facultas dispensandi ad tempus relinquetur. Hic
 autem Superior Præpositus Generalis erit, uel qui ab eo
 facultatem ad hoc acceperit.

L E § si sup-

abstineat (qualia sunt testamentariorum, uel executorum, uel procuratorum rerum ciuiliū, aut id genus officia) nec ea ullis precibus adducti obeūda suscipiant, uel in illis se occupari sinant. Quod si Collegiorum aliqua negotia tractanda fuerint, suos habeāt procuratores, per quos ea tractēt, & iura sua tueantur. Si uerò ad Domos Societatis, uel ad totū eius corpus pertinent: quò pacem suam melius cōseruare possit Societas; idem procurator, uel alius ex Coadiutoribus, uel demum aliquis extra Societatem, aut Familia quæpiam, quæ domus patrociniū susciperet, ius Societatis ad maiorem Dei gloriam posset defendere.

Eadem de causa, utque inquietudinis à nostra professione alienæ occasiones euitentur, & melius pax ac beneuolentia cum omnibus ad maiorem Dei gloriam conseruetur, nemo ex Professis, uel Coadiutoribus, uel etiam Scholasticis Societatis in cau-

E § *Si Superior alicui facultatem daret, ut in causa ciuili examinaretur in gratiam alicuius, cui id denegari non posse uideretur; limitatio tunc necessaria erit, quæ prohibeat, si quis articulus criminalis uel infamatorius occurrerit, in eo examinari. Ad hoc eam nullus Superior facultatem dare debet.*

IN C.A.

quæ ad Religionem Catholicam pertinent, vel alio-
 qui in pijs, quæ sic cedunt in huius fauorem, vt in
 alterius detrimentum non cedant; Quandoquidem
 Instituti nostri est, sine cuiusquam offensione, quan-
 tum fieri potest, omnium in Domino commodis
 inseruire.

DE AVXILIO, QVOD
 morientibus in Societate præstatur, &
 de suffragijs post mortem.
 Cap. IIII.

I VT in vita vniuersa, ita & multo magis in morte
 vnusquisque de Societate eniti, & curare debet,
 ut in ipso Deus ac Dominus noster IESVS Chri-
 stus glorificetur, ipsiusque beneplacitum impleatur,
 & proximi ædificentur, saltem exemplo patientiæ, ac
 fortitudinis, cum fide viua, ac spe, & amore bono-
 rum illorum æternorum, quæ nobis Christus Domi-
 nus noster tam incomparabilibus vitæ suæ tempo-
 ralis laboribus, & morte promeruit, & acquisiuit.
 Cùm tamen persæpe huiusmodi sit morbi ratio, vt
 usum uirium animæ magna ex parte impediat; cum
 que huiusmodi sit ille à temporali uita transitus, ut
 propter graues impugnationes Dæmonis (à quo
 summopere refert non superari) requirat subsidium
 fraternæ charitatis; sollicitè aduertat Superior, ut,
 qui iuxta Medici sententiam de uita periclitatur, an-
 tequam usu iudicij priuetur, omnibus Sacramentis
 L ij sanctis

sanctis acceptis, tanquam armis à diuina liberalitate Christi Domini nostri nobis concessis, ad transitum à temporali uita ad æternam, se munit.

Iuari etiam debet orationibus omnium dome-

IN CAPVT

IIII.

A ¶ **S**i aliqui ex infirmis, & in phrenesim inciderint, usu rationis priuati sint (quo in statu quidquid dixerint, nihil habet vel culpa vel meriti) vel si cõtingeret esse aliquos, qui minus ædificationis in sua ægritudine, quàm par esset, præberet; utrisque paucos assistere ex ijs, quibus magis cõsideretur, oporteret.

B ¶ In aliquo possent aliquot horæ deesse ad diem naturalem, quando mali odoris ratione (præsertim cum viget æstus) iudicio Superioris anteuerti id tempus posse videretur: ordinarium tamen spatium id erit, quod dictum est.

C ¶ **V**sus

sticorum ualde peculiaribus, donec animam suo Creatori reddat.

Et præter alios, qui ingredi possunt, plures, * aut pauciores pro arbitrio Superioris, aliqui delicti sint oportet peculiariter ut infirmum morti proximum inuisant, & ei assistant, & animosiorè reddant, eaque suggerant, eisque auxiliis iuuent, quæ eo tempore conuenient: & cum iam alijs rebus iuari non poterit, eum Domino commendent; donec eius animam à corpore discedentem dignetur ad se recipere, qui eam tam caro pretio sanguinis & uitæ suæ redemit.

Posteaquam quis expirauerit, usque ad sepulturam eius corpus decenter, * quandiu conueniet, teneat-

C teneatur. Postmodum * absoluto officio coram domesticis pro more sepeliatur, & mane proximo post eius mortem omnes Sacerdotes domestici pro eius anima missæ sacrificium offerant; reliqui uero peculiari oratione pro eodem diuinam implorent clementiam, atque in eo perseuerent ulterius, iuxta Superioris arbitrium, & cuiusuis priuatam deuotionem, & obligationes quæ in Domino intercedunt.

C § *Vsus habet, vt officium dicatur tono mediocriter alto, sine cantu; presentibus in ecclesia domesticis cum suis candelis accensis, & cæ.*

4 Reddantur etiam certiores alij de Societate in locis illis, quæ Superior conuenire iudicauerit, vt simile officium præstent; ita ut charitas erga eos qui uita perfuncti sunt, non minus, quàm erga uiuentes, in Domino demonstretur.

QVOD CONSTITUTIONES peccati obligationem non inducunt.

Cap. V.

1 **C** VM exoptet Societas uniuersas suas Constitutiones, Declarationes, ac uiuendi ordinem omnino iuxta nostrum Institutum, nihil ulla in re declinando, obseruari; optet etiam nihilominus suos omnes securos esse, uel certe adiuuari, ne in laqueum ullius peccati, quod ex ui Constitutionum huiusmo-

L liij di, aut

di, aut ordinationū proueniat, incidant: Visum est nobis in Domino ut excepto expresso uoto, quo Societas Sūmo Pontifici pro tēpore existenti tenetur, ac tribus alijs essentialibus Paupertatis, Castitatis, & Obedientiæ, nullas Constitutiones, Declarationes, uel ordinem ullum uiuendi posse obligationem ad peccatum mortale uel ueniale inducere; nisi Superior ea In nomine Domini nostri IESV Christi, uel In uirtute Obedientiæ iuberet; quod in rebus, uel personis illis, in quibus iudicabitur, quòd ad particularem uniuscuiusque, uel ad uniuersale bonum multum conueniet, fieri poterit; & loco timoris offensæ, succedat amor & desiderium omnis perfectionis: & ut maior gloria & laus Christi Creatoris, ac Domini nostri consequatur.

SEPTIMA